Администрация

муниципального образования

«Город Глазов»

(Администрация города Глазова)
	  [image: image1.jpg]

	 «Глазкар»

муниципал кылдытэтлэн

Администрациез

(Глазкарлэн Администрациез)

  ПОСТАНОВЛЕНИЕ

15.05.2013                                                                                         № 9/8
	О внесении изменений

в Положение «О порядке проведения конкурса среди субъектов малого предпринимательства на право получения на льготных условиях услуг муниципального бюджетного учреждения «Глазовский бизнес-инкубатор», утвержденное постановлением Главы Администрации города Глазова от 12.05.2008 № 9/3

Руководствуясь Федеральным законом  от 24.07.2007  № 209-ФЗ «О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации», Уставом муниципального образования «Город Глазов,

П О С Т А Н О В Л Я Ю:

1. Внести в  Положение «О порядке проведения конкурса среди субъектов малого предпринимательства на право получения на льготных условиях услуг муниципального бюджетного учреждения «Глазовский бизнес-инкубатор», утвержденное постановлением Главы Администрации города Глазова от 12.05.2008 № 9/3, следующие изменения:

1) дополнить новым пунктом 1.5.1 следующего содержания:
«Резидентам бизнес-инкубатора предоставляются следующие виды услуг:  консультационные услуги в сфере менеджмента, маркетинга, ведения бухгалтерского учета; помощь в подготовке бизнес-плана; оказание содействия в поиске инвестиций; проведение семинаров, тренингов, курсов повышения квалификации объемом не менее 24 часов; предоставление консалтинговых услуг; доступ к информационно-справочным базам; организация подбора кадров, производственных помещений.»;
2) Приложение № 1 к Положению «О порядке проведения конкурса среди субъектов малого предпринимательства на право получения на льготных условиях услуг муниципального бюджетного учреждения «Глазовский бизнес-инкубатор» изложить в новой редакции (прилагается);

3) Приложение № 2 к Положению «О порядке проведения конкурса среди субъектов малого предпринимательства на право получения на льготных условиях услуг муниципального бюджетного учреждения «Глазовский бизнес-инкубатор» изложить в новой редакции (прилагается).

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы Администрации города Глазова по вопросам управления муниципальной собственностью и инвестиционному развитию города                 И.В. Шаврова.
	Глава Администрации  города Глазова
	А. Н. Коземаслов

Приложение № 1

к постановлению

 Администрации города Глазова

от  15.05. 2013 г. № 9/8
«Приложение № 1

к Положению
«О порядке проведения конкурса

среди субъектов малого

предпринимательства на право

 получения на льготных условиях

услуг муниципального бюджетного

учреждения «Глазовский бизнес-инкубатор»

Заполняется лицом, ответственным за регистрацию заявок

	Дата поступления заявки

/___/___/___/
	Номер заявки

__________
	Результаты рассмотрения

	  FORMCHECKBOX
 - принять

  FORMCHECKBOX
 - отказать

Заявка

на участие в конкурсе

среди субъектов малого предпринимательства

на право получения на льготных условиях услуг

муниципального бюджетного учреждения

«Глазовский бизнес–инкубатор»

_____________________________________________________________________________

                                    (организационно-правовая форма)

_____________________________________________________________________________

                               (наименование субъекта малого предпринимательства)

_____________________________________________________________________________

                                           (фамилия, имя, отчество руководителя)

_____________________________________________________________________________

             (указывается документ, на основании которого действует руководитель)

Для реализации бизнес-плана или указанных в описании целей получения услуг МБУ "Глазовский бизнес-инкубатор"  необходимо следующее:

- Аренда нежилого помещения, расположенного по адресу ул. Куйбышева, 77 стр. 1 комната № ________ площадью ______ на срок ___________ месяцев;
- Услуги МБУ "ГБИ" в соответствии с утвержденным перечнем платных услуг.
Обязуюсь в случае признания победителем конкурса в течение пяти календарных дней с момента получения уведомления о результатах конкурса представить в бизнес-инкубатор подписанные мною следующие документы:

- в двух экземплярах – договор (договоры)  оказания услуг;

- в трех экземплярах - договор (договоры) аренды, акт (акты) приема-передачи, расчет (расчеты) арендной платы.

Подтверждаю и гарантирую, что вся информация, содержащаяся в настоящей заявке и прилагаемых к ней документах, является подлинной, соответствует информационному сообщению о конкурсе среди субъектов малого предпринимательства на право получения на льготных условиях услуг муниципального бюджетного учреждения «Глазовский бизнес–инкубатор» и не возражаю о проведение предварительной проверки.

Подтверждаю, что с Положением о порядке проведения конкурса среди субъектов малого предпринимательства на право получения на льготных условиях услуг муниципального бюджетного учреждения «Глазовский бизнес–инкубатор», Положением о предоставлении услуг ознакомлен и условия проведения данного конкурса мне полностью понятны.

Приложение:
1) анкета (форма 2);

2) бизнес-план;

3) копия свидетельства о постановке на налоговый учет/для ИП копию уведомления о постановке на налоговый учет;

4) копии паспортов руководителя организации (или индивидуального предпринимателя) и главного бухгалтера (при наличии);

5) копии баланса и отчета о финансовых результатах за последний отчетный период и (или) декларации с отметкой налогового органа при наличии;

6) копии лицензий;

7) при наличии открытых банковских счетов справка о наличии и состоянии банковских счетов;

8) справка из налогового органа об отсутствии задолженности налогоплательщика по налогам, сборам и иным обязательным платежам в бюджеты всех уровней и государственные внебюджетные фонды;

9) для юридического лица - копии учредительных документов; копия документа, подтверждающего факт внесения записи о юридическом лице в единый государственный реестр юридических лиц, заверенные подписью руководителя и печатью юридического лица; копию выписки из единого государственного реестра юридических лиц, выданная налоговым органом и заверенную подписью руководителя и печатью юридического лица;

10) для индивидуального предпринимателя - копия свидетельства о внесения записи об индивидуальном предпринимателе в единый государственный реестр индивидуальных предпринимателей, заверенные руководителем и печатью и копию уведомления о постановке на учет физического лица в налоговом органе на территории РФ в качестве индивидуального предпринимателя; копия выписки из единого государственного реестра индивидуальных предпринимателей, выданная налоговым органом и заверенная руководителем и печатью;

11) согласие на обработку персональных данных (для индивидуальных предпринимателей).

Дата   _____________

Руководитель                              _____________________     /_____________________/

                                                               (подпись)                                     (ФИО)

                                                                                    М.П.

                                                     Заявку принял

Должность_______________________________

Ф.И.О.__________________________________

Подпись».
Приложение № 2

к постановлению

 Администрации города Глазова

от  15.05.2013 г. № 9/8
«Приложение № 2

к Положению

«О порядке проведения конкурса

среди субъектов малого

предпринимательства на право

 получения на льготных условиях

услуг муниципального бюджетного

учреждения «Глазовский бизнес-инкубатор»

Анкета

1. Общие сведения о субъекте малого предпринимательства

	1.1. Наименование

	1.2. Почтовый адрес:
	1.3. Фактический адрес:

	1.4. Телефон:
	1.5. Факс:

	1.6. Электронная почта
	1.7. Сайт

2. Сведения о видах деятельности

	2.1. Основные виды деятельности:

	2.2. Основные виды продукции:

3. Реквизиты организации

	3.1. ИНН

	3.2. Свидетельство о государственной регистрации:

серия ______________ номер __________________ дата выдачи ______________________

	3.3. Банковские реквизиты

4. Управление

	Учредители

(доли)

	Состав

руководства
	Руководитель:

	опыт работы в данной сфере
	общий стаж

	Главный бухгалтер:

	опыт работы в данной сфере
	общий стаж

	Партнеры по бизнесу

5. Плановые показатели эффективности

	Плановые показатели

	Показатель
	Базовый
показатель
	Конец 1
года
	Конец 2
года
	Конец 3
года

	Численность
работающих

	Объем налоговых
поступлений:

	- от текущей
деятельности

	- от фонда
оплаты труда

6. Краткое описание деятельности субъекта малого предпринимательства

__________________________________________________________________________

__________________________________________________________________________

__________________________________________________________________________

__________________________________________________________________________

__________________________________________________________________________

7. Организационные трудности, возникающие у субъекта малого предпринимательства, которые возможно решить при размещении в  муниципальном бюджетном учреждении  "Глазовский бизнес-инкубатор"

___________________________________________________________________________

___________________________________________________________________________

___________________________________________________________________________

___________________________________________________________________________

8. Финансовые показатели субъекта малого предпринимательства, тыс. руб.

	Показатель
	1
отчетный
период
	2
отчетный
период
	3
отчетный
период
	Прогнозные
показатели, 1 год
работы <1>

	Валовая выручка

	Затраты

	Балансовая прибыль

	Чистая прибыль

	Кредиторская задолженность

	Дебиторская задолженность

	Основные средства

	Запасы материалов и
товаров

	Налоговые отчисления

Внимание! К рассмотрению принимаются только полностью заполненные анкеты!

Дата _____________

Руководитель                                                                          ________________/__________/

                                                                                                              (подпись)     (Ф.И.О.)

                                                                                                                           М.П.

-----------------------------------------------------------------------------

<1> Основные прогнозные показатели представляются только за первый год работы. В бизнес-плане необходимо указать развернутый прогноз: за первый год - помесячно, за второй и третий - поквартально.».